дело № 5-44-209/2023
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 декабря 2023 года                                                                                г. Керчь
Мировой судья судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым Сергиенко И.Ю., (участок расположен по ул. Фурманова, 9 в г. Керчи), исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 44 Керченского судебного района Республики Крым рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении Кураша ИЗЪЯТО  ИЗЪЯТО года рождения, уроженца г. ИЗЪЯТО, зарегистрированного по адресу: Республика Крым, ИЗЪЯТО, официально не трудоустроенного, являющегося инвалидном II группы, привлекаемого к административной ответственности  по ч.1. ст.7.27 КоАП Российской Федерации,
УСТАНОВИЛ:
        Согласно протоколу об административном правонарушении 82 01 № 160978 от 06.12.2023 года Кураш Е.В. 30.11.2023 года в 19 часов 51 минут  находясь в торговом зале магазина № 585 ОО «ПУД», расположенного по адресу: Республика Крым, г. Керчь, ул. Войкова, д.26А имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно, путем свободного доступа похитил стеклянную бутылку водки «Medoff Люкс», объемом 0,7 л, крепостью 40% в количестве 1штуки, стоимостью без учета НДС 346 рублей.

         В судебном заседании  Кураш Е.В. вину в совершении административного правонарушения признал в полном объеме, с протоколом согласился.

Представитель ООО «ПУД» в судебное заседание не явился, о дате слушания дела извещен надлежащим образом, представил заявление, в котором просила рассмотреть дело в его отсутствие.
Заслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав материалы дела, судья приходит к следующим выводам.

       В соответствии со ст. 26.1, 26.11 КоАП РФ по делу об административном правонарушении подлежит выяснению наличие события административного правонарушения, лицо, совершившие противоправное действие, виновность лица в совершении административного правонарушения.
        Вина  Кураша Е.В. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении  82 01 № 160978  от 06.12.2023;
- заявлением управляющего  магазина 585 ООО «ПУД» от 01.12.2023 г;

- письменными объяснениями Кураша Е.В. от 06.12.2023 года;

- письменными объяснениями Мацно Г.В. от 01.12.2023 года;

- товарной накладной от 01.12.2023 года;

- протоколом осмотра места происшествия от 01.12.2023 г;

- фототаблицей;

- диском.
Оценивая в совокупности представленные доказательства, мировой судья приходит к выводу о том, что в действиях  Кураша Е.В. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1.ст. 7.27 КоАП РФ.
При назначении  Курашу Е.В. наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, состояние здоровья.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность   Кураша Е.В. в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ судья учитывает признание вины.
Отягчающих вину обстоятельств не установлено.
В связи с вышеизложенным, суд считает необходимым назначить Курашу Е.В. административное наказание в виде административного штрафа в пределах санкции ч.1. ст. 7.27 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 3.5, 4.1-4.3, 23.1, 29.10 КоАП РФ, судья,

ПОСТАНОВИЛ:

  Признать Кураша ИЗЪЯТО виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1. ст. 7.27 КоАП РФ, и подвергнуть его административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1 730 (одна тысяча семьсот тридцать) рублей 00 копеек.

В соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ штраф должен быть оплачен в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу.

Реквизиты для перечисления суммы штрафа: Почтовый адрес: Реквизиты для перечисления суммы штрафа: Юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000,   г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, ОГРН 1149102019164, Банковские реквизиты: Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь, ИНН 9102013284, КПП 910201001, БИК 013510002, Единый казначейский счет  40102810645370000035, Казначейский счет  03100643000000017500, Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым, Код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35715000, КБК 828 1 16 01073 01 0027 140, УИН 0410760300445002092307186.

Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что документ, подтверждающий уплату штрафа необходимо направить мировому судье, вынесшему постановление. Согласно ч.1.ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

          Мировой судья                                                                                     И.Ю. Сергиенко